
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE 
BESCHERMING ALS MONUMENT, STADS- OF DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
HUISVESTING EN AMBTENARENZAKEN, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, staçls- en dorpsgezichten, gewijzigd bij decreten van 22 
februari 1995 en 8 december 1998; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augus~s 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij 
de besluiten van de Vlaamse regering van 15 oktober 1999, 14 april 2000, 
26 mei 2000,10 mei 2001,11 mei 2001 en 18 mei 2001; 

Gelet op het ministerieel besluit van 27 april 2000 houdende ontwerp van 
lijst van voor bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 03 mei 2001, 

BESLUIT: 

Artikel!. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 maart 
1976, gewijzigd bij decreten van 22 februari 1995 en 8 december 1998: 

Wegens zijn historische waarde: 
- als monument: 
De voormalige herberg met inbegrip van de bakoven, gelegen te 
Huldenberg (Neerijse), Dorpsstraat(NEE) 58; 
bekend ten kadaster: 
Huldenberg, 3e afdeling, sectie C, perceelnummer 142M(DEEL). 

Art. 2. 
De historische, meer bepaald de architectuurhistorische waarde wordt als volgt omschreven: 
mooi voorbeeld van een rijkere dorpswoning uit het laatste kwart van de 18de eeuw in de 
vorm van een bak- en kalkstenen, vijf traveeën breed dubbelhuis, anderhalve bouwlaag hoog 
en afgedekt met pannen zadeldak met aandak, vlechtingen en schouderstukken. Typerend 



voor de bouwperiode is de symmetrische gevelordonnantie met centrale inkomdeur in de 
vorm van een classicistische portiektravee, geflankeerd door hoge rechthoekige vensters in 
een vlakke omlijsting met vooruitspringende sluitsteen. Naast een kamer met 18de eeuwse ge
stucte schouwboezem met aansluitende kooflijst en een grote schouw in de keuken met aan
gebouwd bakhuis wordt het interieur gekenmerkt door een merkwaardige indeling: een dwars 
op de middengang ingeplante en volledig afgekaste steektrap die via een brede, gevellange 
gang voor de verbinding zorgt met de verschillende kleine kamers op de verdieping. 

Art. 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 november 1993 tot bepa
ling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en 
stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994). 

Brussel, 1 Z -06- 2001 

Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Huisvesting en Ambtenarenzaken, 

Paul VANGREMBERGEN 

2 


